



Zgodzin dn.

1120-0702-14/21

Do Dyrekcji  
Liceum Ogólnokształcące  
nr 2  
w Biedupnie

**Szanowni Państwo, którzy działacie w imieniu organu prowadzącego szkoły!**

My – członkowie - domagamy się, aby przez cały następny rok szkolny 2021/2022 edukacja odbywała się w trybie stacjonarnym. Jednocześnie wyrażamy zdecydowany sprzeciw na prowadzenie zajęć w formie zdalnego nauczania przez jakikolwiek okres roku szkolnego.

Nie wyrażamy zgody na kontynuowanie eksperymentu pedagogicznego na dzieciach i młodzieży polegającego na odbieraniu im normalnej edukacji, opieki, wychowania i kontaktów z grupą rówieśniczą, a to w ramach walki z koronawirusem.

Zgodnie z art. 39 Konstytucji RP nikt nie może być poddany eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.  
A czym innym jest nauczanie zdalne jak nie eksperymentem?

Nigdy wcześniej w historii polskiego szkolnictwa nie stosowano takich metod, które jak pokazują ostatnie doświadczenia, są zawodne i drastycznie obniżają poziom nauczania. Rodziców i opiekunów prawnych nie proszono o wyrażenie dobrowolnej zgody w imieniu dzieci i młodzieży na zdalne nauczanie, co więcej, nie zapytano ich chociażby o opinię. Po prostu wszyscy zostali postawieni przed faktem dokonanym, z dnia na dzień, nawet bez przygotowania.

Nie wyrażamy zgody na kontynuowanie szkodliwej dla zdrowia, zwłaszcza psychicznego, oraz destrukcyjnej dla rozwoju dzieci i młodzieży, a także nieefektywnej tzw. nauki zdalnej za pośrednictwem środków komunikowania się na odległość.

Uczniowie odczuwają bardzo dotkliwie skutki bezpodstawnego pozbawienia ich nauki na odpowiednim poziomie, lecz również skutki braku odpowiedniej opieki i wychowania w placówce szkolnej, braku kontaktu z rówieśnikami i nauczycielami oraz braku zajęć wychowania fizycznego i innych zajęć dodatkowych.

Jako odpowiedzialni obywatele myślący z troską o przyszłość Polski, że nie pozwolimy ponownie na taki stan rzeczy. Nie zaakceptujemy także czasowego otwarcia szkół, jak to miało miejsce na przełomie września i października 2020 roku.

Organ prowadzący szkołę winien mieć wystarczającą wiedzę na temat szkodliwości izolacji społecznej dzieci i młodzieży, pozbawiania ich nauczania w trybie stacjonarnym oraz fikcji zdalnej edukacji. Żaden odpowiedzialny organ prowadzący szkołę nie powinien godzić się na uczestnictwo i kontynuację tego eksperymentu pedagogicznego z jakim mieliśmy do czynienia przez wiele miesięcy w roku szkolnym 2019/2020 oraz 2020/2021.